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Ponad 54 tysiące deklaracji śmieciowych wpłynęło do 17 maja do MPO Kraków, operatora nowego systemu
gospodarki odpadami w naszym mieście. Około 30 tysięcy z nich złożono drogą elektroniczną.

Obecnie MPO Kraków sprawdza, czy deklaracje zostały wypełnione prawidłowo oraz czy są kompletne.
Następnie formularze zostaną wprowadzone do systemu, a na ich podstawie zostanie naliczona
podatek za odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Szacuje się, że wymaganą prawem deklarację złożyli niemal wszyscy właściciele i zarządcy
krakowskich nieruchomości. Jeśli po weryfikacji okaże się, że są osoby, które tego nie uczyniły,
zostaną wezwane przez MPO do wypełnienia i przesłania deklaracji. W przypadku dalszego uchylania
się od ustawowego obowiązku zarządca systemu może sam naliczyć opłatę śmieciową na podstawie
szacunków, w tym średniej ilości odpadów, powstających na nieruchomościach o podobnym
charakterze. „Pamiętajmy jednak, że taka opłata będzie wyższa, niż w przypadku wyboru opcji
oddawania posegregowanych odpadów" – wyjaśnia Krystyna Paluchowska, rzeczniczka prasowa MPO
Kraków.

Warto wiedzieć, nowy system gospodarki odpadami, wprowadzony nowelizacją ustawy o utrzymaniu
porządku w gminach, wejdzie w życie 1 lipca tego roku. Jedną z podstaw nowego systemu jest
segregacja odpadów. Już dziś warto jednak pamiętać o podstawowych zasadach skutecznego
recyklingu. Wstępnej segregacji dokonujemy już na etapie zakupów, wybierając produkty powstałe z
surowców wtórnych, korzystając z toreb wielokrotnego użytku, a nie plastikowych jednorazówek, czy
unikając produktów zapakowanych w wiele warstw opakowań.

Segregując odpady pamiętajmy też, aby opakowania plastikowe, papierowe czy aluminiowe oddawać
oczyszczone i spłaszczone w ten sposób, by zajmowały jak najmniej miejsca. Również butelki szklane
czy słoiki warto opłukać przed wyrzuceniem.

Więcej porad na temat prawidłowego segregowania odpadów można znaleźć na stronie
mpo.krakow.pl.
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